АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023                                                                                               № 1063

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства в 2024 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства в 2024 году

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                            И.А. Шальнёв

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 25.12.2023 № 1063

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в

2024 году

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб.

Ответстве

нный

исполните

ль

Всего
Областно

й бюджет

Фонд

развития

территор

ии

Местный

бюджет

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства», в том числе:

418 337,1 340 028,2 32 689,6 45 619,3

1.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

131 012,4 127 082,0 0,0 3 930,4

1.1. Подпрограмма "Чистая вода" 131 012,4 127 082,0 0,0 3 930,4

1.1.

1

Реконструкция станции очистки

воды в г. Охе
128 668,7 127 082,0 0,0 1 586,7

МКУ

"УКС"

1.1.

2

Строительство систем

водоотведения в г. Охе
2 343,7 0,0 0,0 2 343,7

МКУ

"УКС"

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы

жилищно-коммунального

комплекса, в том числе:

229 855,7 181 162,0 32 689,6 16 004,1

3.1.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы

жилищно-коммунального

комплекса

32 411,1 24 163,7 0,0 8 247,4

3.1.

1.

Капитальный ремонт

инженерных систем
23 611,1 22 902,7 0,0 708,4

МКУ

"УКС"

3.1.

3

Приобретение оборудования для

н/с оз. Медвежье (насосное

оборудование-2шт.)

2 800,0 291,0 0,0 2509,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

 Приобретение оборудования 1 000,0 970,0 0,0 30,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

3.1.

6

Ограждение, устройство дорожек

с твёрдым покрытием на

водозаборах сёл МО

3 800,0 0,0 0,0 3 800,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

3.1.

7

Промывка скважин питьевой

воды
1 200,0 0,0 0,0 1 200,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

Модернизация коммунальной

инфраструктуры
172 444,6 132 748,3 32 689,6 7 006,7

4.1

«Капитальный ремонт наружных

сетей водоснабжения в городе

Оха по улицам Невельского -

Дзержинского, Дзержинского, 50

лет Октября, Красноармейская,

Цапко, 60 лет СССР»

170 554,6 132 748,3 32 689,6 5 116,7

МКУ

"УКС"
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

4.2.

Капитальный ремонт

теплотрассы о тепловой камеры

ул. Советская, 3Б до ул.

Советская, 19

1 890,0 0,0 0,0 1 890,0
МКУ

"УКС"

3.2.
Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства
25 000,0 24 250,0 0,0 750,0

3.2.

1

Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства.
25 000,0 24 250,0 0,0 750,0

МКУ

"УКС"

5.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции

жилищного фонда

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0

5.1.

Краткосрочный план

реализации региональной

программы "Капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на территории

Сахалинской области, на 2014-

2043 годы, утверждённый

постановлением

Правительства Сахалинской

области от 28.04.2014 № 199"

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0

5.1.

1

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных

домах

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

6.

Мероприятия по

благоустройству населенных

пунктов

2 630,9 938,2 0,0 1 692,7

6.1
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
938,2 938,2 0,0 0,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

6.2.
Содержание контейнерных

площадок
900,0 0,0 0,0 900,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

6.3.
Приобретение модульных

туалетов
500,0 0,0 0,0 500,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

6.4.

Оказание услуг по обращению с

твёрдыми коммунальными

отходами
292,7 0,0 0,0 292,7

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

7.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
32 750,0 30 846,0 0,0 1 904,0

7.2.
Заготовка и доставка дров для

села Рыбновск и села Рыбное
400,0 0,0 0,0 400,0

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

отдел по

связям с

общественн

остью

7.3.
Содержание муниципальных

сетей газоснабжения
32 350,0 30 846,0 0,0 1 504,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

8.

Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

1 108,1 0,0 0,0 1 108,1

8.2
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций
704,5 0,0 0,0 704,5

МКУ

"ЭТУ"

8.3
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное
403,6 0,0 0,0 403,6

МКУ

"ЭТУ"

 Подпрограмма

«Модернизация  и содержание

объектов уличного освещения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

16 000,0 0,0 0,0 16 000,0

1.

Энергоснабжение, содержание

и установка линий и

оборудования уличного

освещения г. Охи и сел

16 000,0 0,0 0,0 16 000,0

1.1. Уличное освещение 8 200,0 0,0 0,0 8 200,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

1.2.  Энергоснабжение 7 800,0 0,0 0,0 7 800,0
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"